
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 454 del 04/05/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE 

INVIO DI RDO  SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA 

CAT. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018 E 

2018/2019.  - CODICE CIG 7065133C2E.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 81 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 580 del 04/05/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO  

SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT. PER AFFIDAMENTO 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2017/2018 E 2018/2019.  - CODICE CIG 7065133C2E. 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2018-2019 e modificato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017/2019, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 

30/12/2016; 

 

Vista la deliberazione n.  39 del 11/04/2017  con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che 

1) con determinazioni a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 355 del 06/04/2017 è stata avviata la 

procedura di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019,  per un importo complessivo di € 164.490,00, al netto dell’I.V.A, pari ad € 

82.245,00, al netto dell’I.V.A., per ciascun anno scolastico, da esperire, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto 

soglia con invio di RdO sulla piattaforma Sardegna CAT. (Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti 

Locali e Finanze della Regione Sardegna), aperta agli operatori iscritti ed abilitati per la categoria 

del servizio oggetto dell’appalto, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ex art. 95, 

comma 4, lett. c),  del D. Lgs n. 50/2016, e sono stati individuati i  requisiti per la partecipazione 

alla gara; 

2) con la medesima determinazione sono stati approvati il progetto del servizio, il capitolato 

speciale d’appalto e lo schema di contratto;  

 

Dato atto che 



� L’importo biennale dell’appalto, da porre a base d’asta, è fissato in € 164.490,00, al netto 

dell’I.V.A., pari ad € 82.245,00, al netto dell’I.V.A., per ciascun anno scolastico; 

� la scelta del contraente sarà effettuata mediante  procedura negoziata con invio di RdO, sulla 

piattaforma Sardegna CAT. (Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali e Finanze della 

Regione Sardegna), rivolta agli operatori iscritti e abilitati per la categoria del servizio 

oggetto dell’appalto ;  

� Il contratto, a norma dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016, sarà stipulato in forma 

pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante dell’Ente,  con oneri a carico 

dell’aggiudicatario;  

� l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 

secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21/12/2016, dispone che le stazioni 

appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 150.000,00 ed € 300.000,00, l’importo di € 

225,00; 

� all’Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara ed il numero di gara, da 

utilizzare in sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

 

Dato atto, inoltre, che: 

� si è provveduto a predisporre la documentazione di gara: disciplinare della RdO, Allegato 

“A” - Modulo dichiarazione sostitutiva. 

� il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

DETERMINA 

 

Di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura negoziata 

con invio di RdO sulla piattaforma Sardegna CAT. (Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali 

e Finanze della Regione Sardegna),  rivolta agli operatori iscritti e abilitati per la categoria del 

servizio oggetto dell’appalto,  e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ex art. 95, comma 

4, lett. c),  del D. Lgs n. 50/2016, per l’affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico per 

gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019, dando atto che l’importo biennale complessivo 

dell’appalto, da porre a base d’asta, ammonta ad € 164.490,00, al netto dell’I.V.A, pari ad € 

82.245,00, al netto dell’I.V.A., per ciascun anno scolastico; 

 

Di approvare, nei testi che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, il disciplinare della RdO e l’Allegato “A” – Modulo dichiarazione sostitutiva; 

 

Di dare atto che: 

a) l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG 7065133C2E ed il 

numero di gara 6734386, da utilizzare in sede di pagamento del contributo alla 

medesima Autorità; 

- si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore dell’Autorità 

di Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 

e secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21/12/2016; 

- iI presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

- il RUP è la  Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, Direttore dell’Area  1, Socio Assistenziale, 

Culturale e Sportiva; 

- il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 
 

Istr. Dir Amm: Melis 
IL DIRETTORE D’AREA 



             Dott.ssa Maria Vittone 

 

 



Determinazione Nr° 454 del  04/05/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


